
BOLETÍN OFICIAL DEL ESTADO
Núm. 160 Miércoles 6 de julio de 2011 Sec. V-A.  Pág. 74820

cv
e:

 B
O

E-
B

-2
01

1-
22

61
0

V. Anuncios
A. Anuncios de licitaciones públicas y adjudicaciones

MINISTERIO DE DEFENSA

22610 Anuncio  de  la  Jefatura  de  Asuntos  Económicos  de  la  Inspección
General del Ejército, por la que se convoca la licitación pública para el
suministro, instalación e integración de red del sistema de seguridad de
la Base "San Jorge" (Zaragoza).

1.  Entidad  adjudicadora:  Datos  generales  y  datos  para  la  obtención  de  la
información:

a) Organismo: Inspección General del Ejército.
b) Dependencia que tramita el expediente: Jefatura de Asuntos Económicos de

la Jefatura de la Inspección General del Ejército.
c) Obtención de documentación e información:

1)  Dependencia:  Jefatura  de  Asuntos  Económicos  de  la  Jefatura  de  la
Inspección  General  del  Ejército.

2) Domicilio: Paseo de Colón, n.º 14.
3) Localidad y código postal: 08002 Barcelona.
4) Teléfono: 933433234.
5) Telefax: 933433273.
6) Correo electrónico: jsuaber@et.mde.es.
8) Fecha límite de obtención de documentación e información: 15 días a partir

de la publicación de este anuncio.
d) Número de expediente: 201109460021.

2. Objeto del contrato:

a) Tipo: Suministro.
b) Descripción: Instalación e integración de red del sistema de seguridad de la

Base de "San Jorge" (Zaragoza).
d) Lugar de ejecución/entrega:

1) Domicilio: Base "San Jorge".
2) Localidad y código postal: Zaragoza.

e) Plazo de ejecución/entrega: 20 de cctubre de 2011.

3. Tramitación y procedimiento:

a) Tramitación: Ordinaria.
b) Procedimiento: Abierto.
d) Criterios de adjudicación: Precio.

4. Valor estimado del contrato: 162.670,49.

5. Presupuesto base de licitación:

a) Importe neto: 137.856,35 euros. Importe total: 162.670,49 euros.

6. Garantías exigidas. Provisional (importe): No procede.  Definitiva (%): 5 %.

7. Requisitos específicos del contratista:

a) Clasificación (grupo, subgrupo y categoría): Según PCAP.
b) Solvencia económica y financiera y solvencia técnica y profesional: Según

PCAP.
c)  Otros  requisitos  específicos:  Tener  suscrito  y  en  vigor  el  acuerdo  de



BOLETÍN OFICIAL DEL ESTADO
Núm. 160 Miércoles 6 de julio de 2011 Sec. V-A.  Pág. 74821

cv
e:

 B
O

E-
B

-2
01

1-
22

61
0

seguridad MP-01.

8. Presentación de ofertas o de solicitudes de participación:

a) Fecha límite de presentación: 15 Dias a partir de la fecha de publicación de
este anuncio.

b) Modalidad de presentación: Sobre cerrado.
c) Lugar de presentación:

1)  Dependencia:  Jefatura  de  Asuntos  Económicos  de  la  Jefatura  de  la
Inspección  General  del  Ejército.

2) Domicilio: Paseo de Colón nº 14.
3) Localidad y código postal: 08002 Barcelona.

9. Apertura de Ofertas:

a) Descripción: Jefatura de Asuntos Económicos de la Jefatura de la Inspección
General del Ejército.

b) Dirección: Paseo de Colón, nº 14.
c) Localidad y código postal: Barcelona.
d) Fecha y hora: A comunicar por el Órgano de Contratación.

10. Gastos de publicidad: A cargo de los licitadores.

12. Otras informaciones: Tener suscrito y en vigor el acuerdo de seguridad MP-01.

Barcelona, 27 de junio de 2011.- El Jefe de la Sección de Contratación.
ID: A110054097-1

http://www.boe.es BOLETÍN OFICIAL DEL ESTADO D.L.: M-1/1958 - ISSN: 0212-033X


		2011-07-05T19:14:20+0200




